Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentlichen Sitzung des</u> <u>Bauausschusses</u> am <u>Donnerstag</u>, den <u>10.10.2019</u> um <u>19:00</u> <u>Uhr</u> im <u>Bürgermeisterbüro</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Bauausschusssitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Bestätigung der Sitzungsniederschrift
4	Protokollkontrolle
5	Einwohnerfragestunde
6	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande
	zur Aufhebung des Beschlusses mit der
	Beschlussnummer VBE/632/538/2017/GGE vom
	16.03.2017 über die Friedhofssatzung sowie der
	Neufassung der Friedhofssatzung der Gemeinde
	Gelbensande
7	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande
•	zur Kalkulation der Grabnutzungsgebühren für den
	kommunalen Friedhof Gelbensande
8	
0	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande
	über die Kalkulation der Gebühr für die Trauerhalle
_	und der Kapelle der Gemeinde Gelbensande
9	Beschluss der Gemeindevertretung Gelbensande
	zur Aufhebung des Beschlusses mit der
	Beschlussnummer VBE/634/540/2017/GGE vom
	16.03.2017 über die Friedhofsgebührensatzung

sowie der Neufassung der

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Gelbensande

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

	Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Gelbensande
10	Osmose - Information zur Beratung am 23.09.2019
11	Beratung über möglichen Erwerb der Ladenzeile Birkenweg
12	Beratung und Erarbeitung von Vorschlägen an die
	Gemeindevertretung über die Ausbauvariante
	Hirschburger Landweg (Ziel: Einstellung
	Planungskosten in den Haushalt 2020 und ggf.
	Klärung von Fördermitteln) und als
	Sofortmaßnahme Ermittlung der Reparatur-Kosten)
13	Auswertung Befahrung Gemeindegebiet
14	Finanzierung der "Weihnachtsbeleuchtung" an
	Straßenlaternen in 2019 (Test/Prototyp)
15	Beratung über Antrag auf Aufhebung des
	Aufstellungsbeschlusses und der
	Veränderungssperre für den B-Plan Nr. 6
	(ehemaliges Kita-Gelände)
16	Antrag auf Verlegung der Zufahrt zum Grundstück
	Rosinenberg auf Grund der geplanten Teilung des
	Flurstückes 30/46, Flur 6 Gelbensande
17	Diskussion über die "Grundfarbe" der Gemeinde
18	Sonstige Informationen
19	Schließen der Sitzung

Frank Heuer

Ausschussvorsitzender